
保育施設等の名称

保育施設等の種別

保育施設等の所在地

保育施設等の
電話番号

交通手段

送迎用駐車場

月～金曜日

土曜日

休日

保育施設等の休所日

入所定員

受入可能年・月・週齢

主食費 1,000 円

副食費 4,500 円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　台）

　

認可保育園

休日保育

病後・病後児保育

延長保育

特別支援保育

仙台市青葉区五橋１丁目６－１５

022-726-6185

・地下鉄南北線五橋駅下車北２番出口、交差点左前方３分
・市営バス、宮城交通バス「五橋１丁目」下車、五橋交番並びを西に５０ｍ

無償3～5歳児クラス

3～5歳児クラスのみ（月額） 備考

その他

休日受け入れなし

令和6年4月1日における保育施設等の概要（令和5年10月1日の照会に基づく）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　３　台）

内容（利用年齢、利用時間、詳細料金など）保育サービス名 有無

開所時間

日曜日、祝祭日、１２月２９日～１月３日までの年末年始

60名

短時間の利用時間帯

８：３０～１６：３０

８：３０～１６：３０ なし

標準時間の利用時間帯 延長保育時間

７：１５～１８：１５

７：１５～１８：１５

～１９：１５

宗教法人日本基督教団仙台五橋教会　愛隣こども園

4ヶ月～小学校就学児未満

保育サービス内容

利用可能年齢：１歳０ヶ月から
月額3,000円
日額300円（５回まで）

食材料費
費用

利用者負担額（保育料）
0～2歳児クラス

原則、父母の市町村民税所得割額によって決定。詳しく
は「教育・保育給付認定における利用者負担額等（月
額）」を確認ください。

紙おむつ処理代（必要な場合）　月額400円
布団リース代（未満児のみ、必要な場合）　月額1,100円（持参者は不要）

利用年齢等制限
（制限内容は右欄記載）

有

有

有

有 無

無

無

無

有 無

有 無

有 無



開設年月

敷地面積

建物面積

建物構造

設置主体名称

経営主体名称

経営主体代表者

施設長名（所長,園長）

常勤 非常勤 常勤 非常勤

施設長 1名 0名 栄養士 1名 0名

副園長 0名 0名 調理員 0名 3名

保育士 11名 8名 その他 0名 1名

保健師・看護師 0名 0名 合計 13名 12名

保育施設等の方針

鉄筋コンクリート造２階建

地域子育て支援センター

園庭

宗教法人日本基督教団仙台五橋教会

平成17年4月1日

1,346.04㎡

551.32㎡

佐藤和子

一時預かり

園庭の有無

遊具等 砂場、こもれびデッキ、築山、じゃぶじゃぶ池

種別従業員者数

保育理念
「信じあい、育ちあう」
神と人々、自分を信じ、心も体も健やかに成長することを願います。
聖書の言葉
「信仰と、希望と、愛、この三つはいつまでも残る。」
　　　　　　　　　　　　　コリントの信徒への手紙Ⅰ　１３章１３節

キリスト教精神を基盤とし、神から託された保育の業に誇りと責任を持ち、神からゆだねられた一人ひとりの子ど
もを大切にして、生きる力と互いに尊び合う心を育てるように努めます。

保育方針
○一人ひとりの子どもを大切にする。
○生きる力の基礎を培う。
○主体性と他者への信頼感を育む。

保育サービス内容

宗教法人日本基督教団仙台五橋教会

山田謙

保育施設等の１日
《未満児》

時間帯 保育内容

7:15
順次登園　自由遊び

お歌を歌ったり、スキンシップ遊びをしたり、年齢に合った玩具で遊びます。

8:30
朝のあつまり

季節の歌や讃美歌をうたったり、お祈りをします。

9:20
午前のおやつ

菓子やヨーグルトなどを食べます。

9:50
クラス活動

自由遊び（戸外・室内）、手指を使った遊び、感触遊び、全身を使った遊び、お散歩など
発達に合ったさまざまな遊びを楽しみます。

11:15
昼食

子どもひとりひとりの健康や発達に適した食事を園内で調理し、提供しています。

12:15
午睡

パジャマに着替えて、お昼寝をします。

15:15
午後のおやつ

手作りおやつが中心です。年齢に応じて変わります。

16:00
自由遊び　順次降園

異年齢児と一緒に遊んだり、保育士と絵本を見たり、年齢に合った玩具で遊びます。

18:15 延長保育（全児合同保育）

有

有

無

無

有 無

無無



施設長からの一言

保育施設等
ホームページ

その他

・紙おむつ処理、布団リースは選択制
・布団リースは未満児のみ、以上児はベッドパット（1,950円）を購入してもらい、コットで午睡
・送迎用駐車場有り（３台）

3月 お別れ会　卒園式　修了式

9:10

10:00
朝のあつまり

季節の歌や讃美歌をうたったり、お祈りをします。

10:20

稲刈り体験（4・5歳児）　内科健診　ハロウィンパーティー

保育園は子どもたちにとって安心して過ごせる第二の家庭の役割を担います。愛隣こども園は神様から託された
保育園として、子どもたち一人ひとりが、みんなに愛され、自分を信じ、心も体も健やかに成長することができるよ
う、職員一同、力を合わせ日々保育を行っています。

13:00
午睡

パジャマに着替えて、お昼寝をします。

保育施設等の１日
《以上児》

時間帯 保育内容

7:15
順次登園　自由遊び

保育士や友だちに元気に挨拶をし、身支度をします。

11:45
昼食

子どもひとりひとりの健康や発達に適した食事を園内で調理し、提供しています。食後は、歯磨き、フッ化
物洗口（4・5歳児）をします。

15:15
午後のおやつ

手作りおやつが中心です。

16:00
自由遊び　順次降園

異なる遊びのコーナーを設けて、好きな遊びを選択して楽しめるようにしています。

18:15 延長保育（全児合同保育）

戸外遊び　室内遊び
天気が良い日は園庭に出て、保育士や友だちと好きな遊びを楽しみます。

クラス活動
自由遊び（戸外・室内）、制作活動、集団遊び、異年齢児との活動、お散歩など

発達に合ったさまざまな遊びを楽しみます。

1月 おもちつき　雪遊び（4・5歳児）

8月 夏祭りごっこ

9月 運動会

10月

15:45
帰りのあつまり

一日の振り返り、お祈りをします。

airinkodomoen-sendai.com

保育施設等の
年間行事

月 行事内容

4月 入園進級式　イースター礼拝　内科・歯科健診

5月 田植え体験（５歳児）

6月 花の日礼拝　保育参観・懇談会

7月 一泊キャンプ（５歳児）

11月 収穫感謝礼拝（芋煮会）

12月 クリスマス礼拝・お楽しみ会

2月 節分、クラス懇談会


